

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INEPIA

INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave Ente Fiscalizado Instituto para la Educación de las Personas Jóvenes y Adultas de Aguascalientes
Periodo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019

INGRESOS													
CLAVE CRI	CUENTA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	
1	IMPUESTOS							0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL							0	0	0%	0	0	0%
3	MEJORAS							0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	1	0	1	0	1	0	3	0%	0	3	0%
5	PRODUCTOS	1	0	1	0	1	0	3	0	100%	3	0	100%
6	APROVECHAMIENTOS	0	1	0	1	0	0	0	2	0%	0	2	0%
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PARTICIPACIONES Y APORTACIONES							0	0	0%	0	0	0%
8	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,575	4,575	3,598	3,983	4,218	3,655	12,391	12,213	101%	12,391	12,213	101%
9		1,351	1,351	1,351	1,351	1,351	1,351	4,053	4,053	100%	4,053	4,053	100%
TOTAL		5,927	5,926	4,950	5,336	5,570	5,007	16,447	16,271	101%	16,447	16,271	101%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CLAVE CAPITULO	CUENTA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	2,794	4,224	2,854	3,211	2,884	3,211	8,532	10,646	80%	8,532	10,646	80%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	32	429	115	445	156	402	303	1,276	24%	303	1,276	24%
3000	SERVICIOS GENERALES	95	925	541	926	536	879	1,173	2,730	43%	1,173	2,730	43%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	348	0	752	1,224	514	1,224	1,614	76%	1,224	1,614	76%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		2,922	5,926	3,510	5,334	4,800	5,006	11,232	16,266	69%	11,232	16,266	69%

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO		EFICIENCIA	EJERCIDO	
1	INFRAESTRUCTURA	1,755	4,197	2,398	3,201	2,431	3,110	6,584	10,508	63%	6,584	10,508	63%
2	FORMACIÓN INSTITUCIONAL Y SOLIDARIA	0	58	0	57	0	57	0	172	0%	0	172	0%
3	ACREDITACIÓN Y CERTIFICACIÓN	0	31	0	30	149	30	149	91	164%	149	91	164%
4	PLAZAS COMUNITARIAS	0	280	0	10	0	10	0	300	0%	0	300	0%
5	ATENCIÓN A LA DEMANDA	0	10	0	300	520	300	520	610	85%	520	610	85%
6	OFERTA DE EDUCACIÓN DE ADULTOS	1,167	1,350	1,112	1,350	1,146	1,351	3,425	4,051	85%	3,425	4,051	85%
7	FORMACIÓN INSTITUCIONAL Y SOLIDARIA R-11	0	0	0	169	67	85	67	234	29%	67	234	29%
8	ACREDITACIÓN R-11	0	0	0	127	45	48	45	175	26%	45	175	26%
9	PLAZAS COMUNITARIAS R-11	0	0	0	21	0	8	0	29	0%	0	29	0%
10	ATENCIÓN A LA DEMANDA R-11	0	0	0	69	442	27	442	96	460%	442	96	460%
		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
		0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		2,922	5,926	3,510	5,334	4,800	5,006	11,232	16,266	69%	11,232	16,266	69%

M.A.P. VERÓNICA RAMÍREZ LUNA
DIRECTOR GENERAL

C.P. VÍCTOR MANUEL MEDINA GÓMEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN